Pelo presente termo aditivo fica prorrogado o prazo de vigência e de execução do Contrato nº 040/2017, a partir de 28
de dezembro de 2018, pelo período de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO CONTRATO
O valor global estimado para o período de 12 (doze) meses de contratação do presente Termo Aditivo é de R$
436.450,00 (quatrocentos e trinta e seis mil e quatrocentos e cinquenta reais), conforme tabela a seguir:

Item
da
Ata

Descrição Quant. Valor
Unitário

Valor
Global

1 Renovação da solução de Segurança, Symantec Protection Suíte Enterprise Edition
4.0 ou superior – Usuários 430 R$

95,00
R$
40.850,00

7 Renovação da Solução de Proteção, Segurança e Controle dos Dados, Symantec

[...]

Pelo presente termo aditivo fica prorrogado o prazo de vigência e de execução do Contrato nº 040/2017, a
partir de 28 de dezembro de 2019, pelo período de 12 (doze) meses.
3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO CONTRATO

O valor global estimado para o período de 12 (doze) meses de contratação do presente Termo Aditivo é
de R$ 314.400,00 (trezentos e quatorze mil e quatrocentos reais), conforme tabela a seguir:

Item da
Ata Descrição Quant. Valor

Unitário Valor Global

1
Renovação da solução de Segurança, Symantec
Protection Suíte Enterprise Edition 4.0 ou superior –
Usuários

420 R$ 95,00 R$ 39.900,00

7
Renovação da Solução de Proteção, Segurança e

[...]

Pelo presente termo aditivo fica prorrogado o prazo de vigência e de execução do Contrato nº 040/2017,
pelo período de 12 (doze) meses, a contar a partir de 28 de dezembro de 2020.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR DO CONTRATO

O valor global estimado para o período de 12 (doze) meses de contratação do presente Termo Aditivo é
de R$ 314.400,00 (trezentos e quatorze mil e quatrocentos reais), conforme tabela a seguir:

Item
da
Ata

Descrição Quant. Valor Unitário Valor Global

1
Solução  de  Segurança,  FireEye  EndPoint
Security e FireEye E-mail Security - Usuários

420 R$ 95,00 R$ 39.900,00

7
Renovação da Solução de Proteção, Segurança e

[...]

Sede, CNPJ: 34.028.316/0001-03, situada a SBN QUADRA 1 BLOCO A, 2 ANDAR ALA NORTE - Bairro ASA
NORTE, Brasília/DF, CEP 70002-900,  os serviços abaixo especificados:

Contrato Nº: 0778/2022 - (SE/CS);

Vigência: 26/05/2022 a 26/05/2025;

Valor Global:  R$  5.988.851,64 (cinco milhões, novecentos e oitenta e oito mil oitocentos e
cinquenta e um reais e sessenta e quatro centavos);

Objeto: Contratação  de Suporte com direito de atualização do software Symantec Endpoint
Protection (SEP).

 

LOTE ÚNICO

ITEM CÓDIGO ISS ** DESCRIÇÃO UM* QUANTIDADE

1 1.05 Suporte com direito de atualização do software Symantec

[...]

Correios Sede, CNPJ: 34.028.316/0001-03, situada a SBN QUADRA 1 BLOCO A, 2 ANDAR ALA NORTE - Bairro ASA NORTE, Brasília/DF, CEP 70002-900,  os
serviços abaixo especificados:

Contrato Nº: 0778/2022 - (SE/CS);

Vigência: 26/05/2022 a 26/05/2025;

Valor Global: R$ 5.988.851,64 (cinco milhões, novecentos e oitenta e oito mil oitocentos e cinquenta e um reais e sessenta e quatro centavos);

Objeto: Contratação de Suporte com direito de atualização do software Symantec Endpoint Protection (SEP).

 

LOTE ÚNICO

ITEM CÓDIGO ISS ** DESCRIÇÃO UM* QUANTIDADE

1 1.05 Suporte com direito de atualização do software Symantec

[...]

complementar deste instrumento. 
3. CLÁUSULA TERCEIRA –  DA VIGÊNCIA
3.1. O prazo de vigência do Contrato será de 12 (doze) meses, contado a partir da data de sua assinatura,
não podendo ser prorrogado.
4. CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO
4.1. O valor total do presente Contrato é de R$ 2.877.444,00 (dois milhões, oitocentos e setenta e sete
mil quatrocentos e quarenta e quatro reais), observando a proporcionalidade dos preços de cada item para formação
do valor global.

Item Quantidade 
de licenças Valor Unitário     Valor Total

06 4.482 R$ 642,00  R$ 2.877.444,00

4.2. No preço total, estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas necessárias à execução dos